
Tabulka  : List :   1 / 1

ÚROVEŇ  FORMÁLNÍHO  VZDĚLÁNÍ  A  ÚČAST  V  NEFORMÁLNÍM1)  VZDĚLÁVÁNÍ  VE   VĚKOVÉ  SKUPINĚ  15 - 64  LET

Období    :     průměr roku 2020

Území : NUTS 1  -  Česká republika v tis.

OBYVATELSTVO - CELKEM Česká republika V tom ve věkové skupině

VE  VĚKU  15 - 64  LET 
Celkem v % 15 - 24 25 - 34 35 - 44 45 - 54 55 - 64

Celkem 6 838,3 100,0 963,9 1 358,0 1 669,4 1 545,2 1 301,8

C Z - I S C E D  2011 - nejvyšší dosažené vzdělání

Vzdělání : základní 829,6 12,1 490,9 99,3 75,3 71,6 92,4
střední bez maturity 2069,6 30,3 108,5 325,3 492,8 603,6 539,4
střední s maturitou 2421,4 35,4 313,9 482,3 615,5 569,9 439,8
vysokoškolské 1503,1 22,0 47,8 446,8 481,5 297,8 229,2

Bez vzdělání a nezjištěno 13,4 0,2 2,1 3,7 4,3 2,4 0,9

Účast v neformálním vzdělávání v posledních 4 týdnech
Ano 273,3 4,0 33,3 65,7 74,9 63,8 35,6
Ne 6 559,1 95,9 929,5 1 291,1 1 593,2 1 479,7 1 265,6

Počet hodin v neformálním vzdělávání v posledních 4 týdnech
do 2 hodin 47,1 0,7 3,1 11,3 12,6 12,8 7,3
3 až 5 hodin 83,2 1,2 9,4 18,9 24,1 20,0 10,9
6 až 10 hodin 99,4 1,5 12,5 23,5 27,6 22,2 13,6
11 až 15 hodin 9,5 0,1 1,9 2,3 2,4 2,3 0,7
16 až 20 hodin 20,6 0,3 3,9 6,2 4,8 3,8 1,9
21 hodin a více 13,5 0,2 2,5 3,6 3,4 2,8 1,2

Muži 3 491,8 51,1 495,8 699,9 861,3 791,1 643,7

C Z - I S C E D  2011 - nejvyšší dosažené vzdělání

Vzdělání : základní 403,2 5,9 252,4 53,3 36,6 32,9 28,0
střední bez maturity 1257,2 18,4 74,7 210,2 306,6 352,5 313,3
střední s maturitou 1136,8 16,6 151,2 252,5 296,3 257,1 179,7
vysokoškolské 686,2 10,0 15,7 181,4 219,3 147,3 122,5

Bez vzdělání a nezjištěno 7,6 0,1 1,2 2,2 2,6 1,3 .

Účast v neformálním vzdělávání v průběhu posl. 4 týdnů
Ano 145,9 2,1 17,4 37,0 42,6 32,1 16,6
Ne 3 342,6 48,9 477,6 662,2 817,8 758,1 626,8

Počet hodin v neformálním vzdělávání v posledních 4 týdnech
do 2 hodin 22,8 0,3 2,3 5,7 6,5 5,5 2,9
3 až 5 hodin 43,4 0,6 4,6 9,6 13,9 10,1 5,1
6 až 10 hodin 55,0 0,8 6,0 14,1 16,1 12,0 6,8
11 až 15 hodin 5,0 0,1 1,0 1,2 1,6 1,0 .
16 až 20 hodin 12,2 0,2 2,5 4,1 2,5 2,1 1,0
21 hodin a více 7,5 0,1 1,1 2,3 2,0 1,4 0,7

Ženy 3 346,5 48,9 468,2 658,1 808,1 754,1 658,0

C Z - I S C E D  2011 - nejvyšší dosažené vzdělání

Vzdělání : základní 426,3 6,2 238,5 46,0 38,8 38,7 64,4
střední bez maturity 812,4 11,9 33,9 115,1 186,2 251,1 226,1
střední s maturitou 1284,6 18,8 162,7 229,8 319,3 312,8 260,1
vysokoškolské 816,8 11,9 32,1 265,4 262,2 150,5 106,6

Bez vzdělání a nezjištěno 5,8 0,1 0,8 1,6 1,6 1,1 0,7

Účast v neformálním vzdělávání v průběhu posl. 4 týdnů
Ano 127,4 1,9 15,9 28,7 32,2 31,7 19,0
Ne 3216,5 47,0 451,9 628,9 775,4 721,6 638,8

Počet hodin v neformálním vzdělávání v posledních 4 týdnech
do 2 hodin 24,3 0,4 0,9 5,6 6,1 7,3 4,4
3 až 5 hodin 39,8 0,6 4,8 9,3 10,1 9,9 5,8
6 až 10 hodin 44,4 0,6 6,6 9,4 11,5 10,1 6,8
11 až 15 hodin 4,5 0,1 0,9 1,1 0,8 1,2 0,5
16 až 20 hodin 8,4 0,1 1,4 2,1 2,3 1,7 0,9
21 hodin a více 6,0 0,1 1,4 1,2 1,4 1,4 0,6

104


